АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2018  № 134

пгт Даровской

О комиссии по проведению торгов по продаже муниципального иму-

щества, предоставлению муниципального имущества в аренду, безвоз-

мездное пользование, доверительное управление

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного

и муниципального имущества», статьями 43, 51  Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об ор-

ганизации продажи государственного или муниципального имущества на аук-

ционе и Положения об организации продажи находящихся в муниципальной

собственности акций акционерных обществ на специализированном аукци-

оне», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002

№ 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственно-

го или муниципального имущества посредством публичного предложения и

без объявления цены», приказом Федеральной антимонопольной службы

от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, дого-

воров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусмат-

ривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государ-

ственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в от-

ношении которого заключение указанных договоров может осуществляться

путем проведения торгов в форме конкурса», частью 7 статьи 32 Устава муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти, администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению торгов по продаже муниципального

имущества, предоставлению муниципального имущества в аренду, безвоз-

мездное пользование, доверительное управление и утвердить ее состав со-

гласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению торгов по продаже

муниципального имущества, предоставлению муниципального имущества в

аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление согласно при-

ложению № 2.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Даров-

ского района Кировской области:

3.1. От 26.08.2011 № 756 «Об утверждении состава и Положения о ко-

миссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, предо-

ставлению муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование,

доверительное управление».

3.2. От 10.08.2012 № 678 «О внесении изменения в постановление адми-

нистрации Даровского района от 26.08.2011 № 756».

3.3. От 24.06.2013 № 526 «О внесении изменения в постановление адми-

нистрации Даровского района от 26.08.2011 № 756».

3.4. От 09.04.2014 № 346 «О внесении изменения в постановление адми-

нистрации Даровского района от 26.08.2011 № 756».

4. Признать утратившими силу постановления администрации муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области:

4.1. От 14.05.2015 № 245 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Даровского района от 26.08.2011 № 756».

4.2. От 11.12.2015 № 596 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Даровского района от 26.08.2011 № 756».

4.3. От 28.10.2016 № 528 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Даровского района от 26.08.2011 № 756».

4.4. От 29.09.2017 № 569 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Даровского района от 26.08.2011 № 756».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего

отделом по земельно-имущественным отношениям, архитектуре и

градостроительству администрации Даровского района Кировской области

Заборских В.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Даровского района О.Ю. Елькин

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации муниципального

образования Даровской

муниципальный район

Кировской области

от 22.02.2018 № 134

СОСТАВ

комиссии по проведению торгов по продаже муниципального

имущества, предоставлению муниципального имущества в аренду,

безвозмездное пользование, доверительное управление

ЕЛЬКИН

Олег Юрьевич

- глава Даровского района, председатель

комиссии

РЯЗАНОВ

Алексей Геннадьевич

- первый заместитель главы администра-

ции района, заведующий отделом жиз-

необеспечения населения, заместитель

председателя комиссии

МОЧАЛОВА

Екатерина Ивановна

- ведущий специалист отдела по

земельно-имущественным отношениям,

архитектуре и градостроительству,

секретарь комиссии

Члены комиссии

БРИТВИНА

Галина Витальевна

- заведующая отделом сельского хозяй-

ства администрации района

ДОЛГИРЕВА

Евгения Сергеевна

- главный специалист, юрисконсульт ад-

министрации района

ЗАБОРСКИХ

Валерий Николаевич

- заведующий отделом по земельно-

имущественным отношениям,

архитектуре и градостроительству

администрации района

НИКОЛАИЧЕВА

Вера Леонидовна

- заместитель главы администрации

района, начальник финансового

управления

ПОЛОЗОВА

Татьяна Васильевна

- председатель Даровской районной

Думы

РЕНЖИНА

Елена Александровна

- заведующая отделом по экономике и

прогнозированию развития территории

района

ХАМИЦЕВИЧ

Галина Леонидовна

- заведующая сектором по бухгалтерско-

му учету и отчетности, главный бухгал-

тер администрации района

__________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации муниципального

образования Даровской

муниципальный район

Кировской области

от 22.02.2018 № 134

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имуще-

ства, предоставлению муниципального имущества в аренду, безвозмезд-

ное пользование, доверительное управление

1. Общие положения

Комиссия по проведению торгов по продаже муниципального имуще-

ства, предоставлению муниципального имущества в аренду, безвозмездное

пользование, доверительное управление (далее - Комиссия) создается на ос-

новании постановления Правительства Российской Федерации от 12.08.2002

№ 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государствен-

ного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организа-

ции продажи находящихся в муниципальной собственности акций акционер-

ных обществ на специализированном аукционе», постановления Правитель-

ства Российской Федерации от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положе-

ний об организации продажи государственного или муниципального имуще-

ства посредством публичного предложения и без объявления цены», приказа

Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке про-

ведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, до-

говоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и

(или) пользования в отношении государственного или муниципального иму-

щества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение ука-

занных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме

конкурса», Устава муниципального образования Даровской муниципальный

район Кировской области с целью оптимизации структуры муниципальной

собственности, предназначенной для решения вопросов местного значения,

максимизации неналоговых доходов бюджета на основе эффективного управ-

ления муниципальной собственностью.

2. Основные полномочия комиссии

6

2.1. Рассматривает на своих заседаниях проект программы приватиза-

ции муниципального имущества на очередной финансовый год.

2.2. Готовит предложения по принятию решений по вопросам, связан-

ным с продажей муниципального имущества.

2.3. Готовит предложения о рекомендуемом способе и порядке отчуж-

дения соответствующего муниципального имущества.

2.4. Готовит предложения о рекомендуемом способе и порядке предо-

ставления муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование,

доверительное управление.

2.5. Рассматривает обращения арендаторов (ссудополучателей) по всем

вопросам, возникающим в процессе предоставления муниципального имуще-

ства в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление на тор-

гах в форме аукциона или конкурса.

2.6. Проводит торги.

2.7. Рассматривает предложения о возможности отчуждения излишнего,

неиспользуемого либо используемого не по назначению муниципального не-

движимого имущества, закрепленного за муниципальными предприятиями и

муниципальными учреждениями.

2.8. Готовит предложения по принятию решений по иным вопросам,

связанным с использованием, предоставлением во временное пользование му-

ниципального имущества либо продажей муниципального имущества.

3. Состав и порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя предсе-

дателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии. Состав Комиссии

утверждается постановлением администрации муниципального образования

Даровской муниципальный район (далее – администрация района).

3.2. Для рассмотрения Комиссией вопросов, находящихся в ее компе-

тенции, отдел по земельно-имущественным отношениям, архитектуре и гра-

достроительству администрации района осуществляет:

3.2.1. Подготовку документов для проведения заседания Комиссии.

3.2.2 Приглашение членов Комиссии на заседание Комиссии.

3.3. Организует работу Комиссии председатель Комиссии.

3.4. Секретарь Комиссии:

3.4.1. Отвечает за организационное обеспечение деятельности Комис-

сии.

3.4.2. Обеспечивает ведение стенограмм и протоколов заседаний Комис-

сии.

3.4.3. Организует ведение делопроизводства Комиссии.

3.5. Работа Комиссии осуществляется по мере необходимости путем

личного участия ее членов в заседании Комиссии.

3.6. Заседания Комиссии являются правомочными, если на них присут-

ствует не менее двух третей членов Комиссии.

3.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

от присутствующих на заседании членов Комиссии.

В случае равенства голосов председатель Комиссии имеет право реша-

ющего голоса.

7

3.8. Обращение заявителя в администрацию района рассматривается в

течение месяца.

4. Протокол заседания Комиссии

4.1. Проведение заседаний Комиссии и ее решения оформляются прото-

колом заседания Комиссии.

4.2. Протокол заседания Комиссии подписывается всеми членами Ко-

миссии и направляется для исполнения в отдел по земельно-имущественным

отношениям, архитектуре и градостроительству администрации района.

4.3. В протоколе заседания Комиссии указываются:

4.3.1. Номер протокола и дата проведения заседания.

4.3.2. Список членов Комиссии, присутствующих на заседании.

4.3.3. Список лиц, приглашенных на заседание Комиссии.

4.3.4. Перечень рассмотренных вопросов.

4.3.5. Результаты голосования по рассмотренным вопросам.

4.3.6. Решения, принятые по результатам рассмотрения вопросов.

4.3.7. Особое мнение и мотивированные возражения члена Комиссии.

4.4. Протокол заседания Комиссии является основанием для принятия

решения администрацией района по отчуждению муниципального имущества,

сдачу в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление.

4.5. Протокол заседания Комиссии находится на ответственном хране-

нии у секретаря Комиссии в отдел по земельно-имущественным отношениям,

архитектуре и градостроительству администрации Даровского района.

__________